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MISSION
 
VI JOBBAR för människovärdet.

VISION
 
VI ARBETAR  där nöden är som störst. Vår vision är 
en värld med resilienta och rättvisa samhällen där 
allas rätt till fred, högklassig utbildning och hållbar 
utkomst uppfylls. Vi arbetar med de allra fattigaste 
människorna oberoende av deras religion, etnicitet 
eller politiska övertygelse.

VÄRDEN 
VILLKORLÖS KÄRLEK TILL NÄSTAN:  
Vi främjar de mänskliga rättigheterna och respekterar 
och värdesätter alla människor. Vi litar på våra sam-
arbetspartner och lär oss tillsammans. Vi uppskattar 
olikheter och skapar kontakter mellan människor som 
tänker olika.

ORUBBLIGT HOPP: Vi verkar långsiktigt och för-
binder oss att tillsammans arbeta för att uppnå våra 
mål. Vi nedslås inte av motgångar och gläder oss när 
utveckling sker.

MOD: Vi är modiga i vår strävan att åstadkomma 
förändring. Vi vågar ifrågasätta etablerad praxis och 
påtala orättvisa maktstrukturer för att uppnå våra mål.

RESPEKT: Vi respekterar varandra och varandras 
övertygelser. Vi respekterar de samfund och gemen-
skaper vi arbetar med. Vi värdesätter resurserna vi 
fått i gåva och vi strävar att använda dem effektivt 
och öppet. Vi strävar efter ömsesidig inlärning med 
våra samarbetspartner.

IDENTITET
 
KYRKANS UTLANDSHJÄLP är en rättighetsbaserad 
aktör och vår verksamhet följer internationella stan-
darder och principer för människorätt.

KYRKANS UTLANDSHJÄLP är en kyrklig och  
trosbaserad organisation som grundats av den 
evangelisk-lutherska kyrkan i Finland. Kyrkan har 
gett fullmakt till Kyrkans Utlandshjälp att förverkliga 
den internationella diakonin för att över hela världen 
hjälpa dem som är i största nöd. De kristliga grund-
satserna om rättvisa och kärleken till nästan väg- 
leder oss. Vi uppskattar alla människors olika bak-
grund och övertygelser och vi främjar samarbete 
mellan religioner.

KYRKANS UTLANDSHJÄLP är medlem i ACT- 
alliansen och har förbundit sig att samarbeta med 
sina ekumeniska och trosbaserade partner.

KYRKANS UTLANDSHJÄLP är Finlands största 
organisation för internationellt hjälparbete med över 
75 års erfarenhet. Vårt arbete fokuserar på världens 
bräckligaste områden och vi arbetar med de allra 
fattigaste människorna oberoende av deras religion, 
etnicitet eller politiska övertygelse.
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fotograferades i mars 2022. De flydde kriget i 
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YMPÄRISTÖMERKKI

MILJÖMÄRKT

DET FINNS HOPP  
OCKSÅ UNDER STORA KRISER

ÅR 2022 VAR OMSKAKANDE. Stora kriser fick oss att ifrågasätta vår 
världsbild och invanda verksamhetssätt på ett bredare plan än nå-
gonsin tidigare. Det lönar sig inte att jämföra kriser och den smärta 
de orsakar. Nöd och smärta är likvärdiga erfarenheter oavsett orsak 
eller plats. I samtal med experter och vanliga finländare har vi insett 
att världen har förändrats på ett bestående sätt. De bekanta spelreg-
lerna ifrågasätts. En känsla av otillräcklighet som har bubblat under 
ytan har nu vuxit fram.

Det senaste året har på många sätt varit ett förändringens år även 
för Kyrkans Utlandshjälp. Vi hade avslutat vår verksamhet i Europa 
bara några år tidigare eftersom vi tänkte att vårt arbete är gjort. När 
Ryssland anföll Ukraina i februari 2022 ändrades allt över en natt – 
och för en mycket längre tid än vi kunde ana. Med finländarnas 
oöverträffade stöd inledde Kyrkans Utlandshjälp snabbt bistånds- 
arbetet i Ukraina. På kort tid upprättades ett landskontor och ett av 
vår organisations största biståndsprogram. Mitt bland all chock och 
misstro kunde vi konkret se hur enskilda människor, företag, försam-
lingar och myndigheter gav pengar och tid för att stödja människor i 
Ukraina. I februari 2023 hade vår partner Hungarian Interchurch Aid 
nått 275 860 människor i hjälpinsatsen som KUH och andra ACT 
Alliance -organisationer stödde. Vårt landskontors arbete fokuserade 
i huvudsak på utbildning och nådde redan under år 2022 samman-
lagt 18 400 människor som lidit av kriget i Ukraina.

 Händelserna i Ukraina speglar även vår verksamhet i till exempel 
Afrika. Afrikas horn utsätts för den värsta torkan på årtionden. Arbe-
tet för att stävja torkan är en del av våra anställdas vardag framförallt 
i Kenya och Somalia. Spannmålet som levererats från Ukraina har 
varit en viktig del av områdets matskydd. Kriget har orsakat brist  
på spannmål och därmed en akut matkris och snabb inflation i 
området som led av en rad problem redan tidigare. Vårt långvariga 
biståndsarbete i Myanmar försvårades av militärjuntans statskupp.  
I Turkiet och Syrien försvårade jordbävningen och följderna av klimat- 
krisen arbetet. Händelserna bevisade också varför Kyrkans Utlands-
hjälps verksamhet fortfarande är nödvändig. Vi kan lindra smärta  
och förmedla hopp för många som lever mitt i nöd.

Utöver krig och de konkreta kriser som följer efter katastrofer står 
vi även mitt i en global politisk kris. Det pratas till och med om en  

ny världsordning. Kriser erbjuder möjligheten att vända sig inåt, vilket 
är en naturlig skyddsreaktion. Så fungerar vi instinktivt vid hotfulla 
situationer. De tidigare nämnda kriserna har ändå bevisat att vi inte 
klarar oss ensamma. Vi måste lära oss att verka tillsammans. En 
central insikt är att vi måste känna igen andras nöd och verka för det 
gemensamma bästa – även utanför Finlands gränser.

Det är befogat att fråga sig, finns det hopp? Mitt svar grundar sig 
på det arbete vi kan göra med ert stöd: barn får gå i skola, törstiga  
får vatten, hungriga får mat, flyktingar får asyl och arbetslösa får 
arbete. Människans verksamhet är kärnan i alla lösningar. Tillsam-
mans med våra givare och samarbetspartner stödde vi över en mil-
jon människor år 2022. Vi har kunnat stärka de människor som lever 
mitt i kriser. De kan överleva och förbättra sina egna liv.

Det finns hopp.

Tomi Järvinen
verksamhetsledare

”Tillsammans med våra givare och 
samarbetspartner stödde vi över 
en miljon människor år 2022.”
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FÖRORDVISION



RÄTT TILL HÖGKLASSIG 
UTBILDNING

ETT AV VÅRA VIKTIGASTE MÅL är att se till att så många barn och 
unga som möjligt kan gå i skola och få högklassig undervisning. Vi 
arbetar med småbarnspedagogik, grundläggande utbildning, yrkes-
utbildning samt med utveckling av utbildningssektorn. 

Arbetet fokuserar på att utbilda flyktingar eller andra utsatta barn 
och unga. Våra utbildningsprogram fokuserar särskilt på jämställd-
het och inkludering av personer med funktionsvariationer. Vi bygger 
och renoverar skolor och andra skolutrymmen. För barn erbjuder 
skolan en trygg omgivning mitt i katastrofer. Skolan är även viktig för 
barn som lever under social press och i tuffa ekonomiska och sam-
hälleliga realiteter som ofta leder till barnäktenskap och barnarbete. 
Vi utnyttjar också digitala lösningar och medel som stöd för elever 
och lärare. I situationer som till exempel kriget i Ukraina eller corona- 
pandemin är distansundervisning för största delen av barn och 

unga det enda sättet att fortsätta i skolan.
Vi säkerställer högklassig utbildning genom att stärka lärarnas 

yrkeskunskaper med hjälp av lokala experter och volontärer från vårt 
nätverk Lärare utan gränser. Mitt i en kris blir också lärarnas psyko- 
sociala stödkompetens värdefull. 

Utbildning är viktigt för att förbättra unga människors möjligheter 
att få en hållbar utkomst och främjar även stabilitet i samhället.  
Studiehandledning stödjer barn och unga att fortsätta gå i skolan 
och att hitta sina karriärvägar. Yrkesutbildningar öppnar dörrar till 
praktikplatser som på sikt leder till sysselsättning. Högklassiga läro-
medel och utbildade lärare påverkar unga människors tillväxt och 
hjälper dem att bli ansvarsfulla och omtänksamma vuxna. Denna 
stabilitet stärks också genom fredsutbildning.

Våra resultat år 2022

489 330
elever på olika utbildnings-

nivåer fick gå i skola.

5 200 
lärare deltog  

i lärarutbildningar.  

10 400
personer med funktionsvariationer  

drog nytta av våra program.

942
skolbyggnader byggdes  

eller renoverades. 

I samarbete med: Lärare utan gränser  |   Omnia Education Partnerships (OEP)
13-åriga Noor (till vänster)  
och Aya går i skola i Hama.  
KUH renoverar skolor i 
Syrien med EU:s humani-
tära finansiering. 
FOTO: ERIK NYSTRÖM
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RÄTT TILL  
UTKOMST

VARJE MÄNNISKA HAR RÄTT till en utkomst för att försörja sig själv 
och sin familj, förbättra sitt välmående och bidra till att utveckla 
samhället som en jämlik medborgare. 

I våra program sammanlänkar vi entreprenörskap och yrkesutbild-
ning med möjligheten till utkomst. Vi utbildar och mentorerar kvin-
nor, unga och flyktingar så att de kan få bättre utkomst antingen 
som företagare eller i lönearbete. Till exempel i Uganda får över 70 
procent av de som utexamineras från vårt yrkesutbildningsprogram 
arbete. Vid sidan om traditionella yrken såsom jordbruk, handel och 
byggarbete har kreativa branscher, bland annat kodande, webbtjäns-
ter samt musik- och spelindustrin, stigit fram.

Små och medelstora företag erbjuder största delen av alla arbets-
platser även i fattiga länder. Därför stödjer Kyrkans Utlandshjälp den 
privata sektorn och främjar entreprenörskap i alla programländer.

Investeringsbolaget FCA Investments som grundats av KUH 
erbjuder kapital och företagsledningstjänster för små och medelstora 
företag som är ekonomiskt, socialt och miljömässigt hållbara och 
som anställer unga och kvinnor. Ansvarsfulla företag minskar fattig-
dom genom att skapa arbete och utkomstmöjligheter och genom 
att förstärka samhällenas kristålighet och produktivitet. Redan innan 
vi beviljar finansiering erbjuder vi stöd för att utveckla företagsverk-
samhet och god förvaltning – vilket minskar på investeringskostna-
derna och riskerna för investeringen.

I kärnan av vårt utkomstarbete finns samhällsandelslagen samt 
spargrupperna, som bland annat ger lån för företagsverksamhet. 
Spargrupperna och andelslagen som stöds av Kvinnobanken lycka-
des år 2022 samla in ett rekordstort kapital på tre miljoner euro.  
Det är ett bevis på att de strukturer vi skapar är hållbara och att  
kvinnor får en stabil inkomst. Av alla kvinnor som Kvinnobanken 
stött har 90 procent en bättre utkomst än tidigare.

I samarbete med: Kvinnobanken  |   FCA Investments  |   
FCA Creative Industries

Kaushila Ghimire föder 
upp bufflar och odlar 
grönsaker. På fem år har 
hon betalat tillbaka sitt 
företagslån, byggt ett 
nytt hus och skickat sina 
barn till skolan. 
FOTO: MONIKA DEUPALA

Våra resultat år 2022

36 535 
människor och företag fick stöd 

för företagsutveckling.

4 526
unga drog nytta av stöd  

och utbildningar som siktar  
på sysselsättning.

1 172
arbetsplatser skapades inom mat- 

och jordbrukssektorn genom 
investeringar av KUH:s investe-

ringsbolag FCA Investments.
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RÄTT TILL 
FRED

FRED ÄR EN FÖRUTSÄTTNING för mänskliga rättigheter och håll-
bar utveckling. I fredstider kan barn gå till skolan och vuxna kan  
fokusera på att skapa en säker utkomst och stabila samhällen.  

Kyrkans Utlandshjälp bygger fred i världens bräckligaste stater, 
såsom Sydsudan, Centralafrikanska republiken och Somalia, och  
i länder som lider av utdragna konflikter. Det är inte bara krig och  
konflikter som utgör hot mot stabilitet. Hotbilderna stärks också av 
effekterna av det krympande utrymmet för civilsamhället och kli-
matförändringar, som för med sig en konkurrens om knappa natur-
resurser och tvingar människor att flytta.

Behovet för fredsarbete växer, men samtidigt förflyttas internatio-
nella resurser och uppmärksamhet bort från förebyggande arbete 
och medling av konflikter samt fredsbygge. Detta globala skifte i 
uppmärksamhet inskränker möjligheterna till fred. Vi stödjer freds-
bygget i att anpassa sig till föränderliga omständigheter och erbjuder 
stöd till lokala fredsbyggare, inklusive digitala lösningar såsom soci-
ala medier och radio, för att stödja civilsamhällets aktiva roll och 
länka fred till utbildning och utkomst. 

Fred innebär mer än avsaknaden av konflikt: vi kan nå hållbar fred 
endast om hela samhällen går med på att implementera strukturella 
ändringar som stödjer fridfull samexistens mellan olika grupper. 
Aktörer inom civilsamhället bidrar till att skapa en inkluderande och 
rättvis fred, men de behöver långsiktigt stöd. 

Fred kan uppnås och bibehållas om den är inkluderande. Kvinnor, 
ungdomar och religiösa och traditionella ledare påverkas alla av kon-
flikter och därför sitter de också på lösningar. Fredsbyggande proces-
ser brukar ofta exkludera dem – och därför vill vi se till att deras rös-
ter blir hörda.

I samarbete med:  
The Network for Religious & Traditional Peacemakers

Antony Umjima blev 
färdig från catering- 
linjen och lagar mat för 
yrkesskolans examens-
fest i Yei i Sydsudan. 
Möjligheter till utbildning 
och utkomst ökar också 
stabiliteten i samhällen.  
FOTO: PETER CATON

Våra resultat år 2022

8
regionalförvaltningar har grundats 

med vårt stöd i Somalia. Till 
beslutsfattare valdes sammanlagt 

74 unga, 42 kvinnor och  
20 internflyktingar.

 797 
grupper och nätverk inom 

civilsamhället fick stöd.

3 533
människor deltog i utbildningar  
om bland annat fredsdialoger  

och civilsamhällets roll.
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KYRKANS UTLANDSHJÄLP VERKAR  
I UTMANANDE FÖRHÅLLANDEN 
Vi fortsatte vårt långsiktiga arbete i Afrika, Mellanöstern och Asien under år 2022. 
Vår verksamhet återvände också till Europa efter att kriget i Ukraina eskalerade.

Afrika

1  Uganda

Uganda är det land som har tagit emot flest 
flyktingar i Afrika. Majoriteten av de 1,4 miljo-
ner flyktingarna kommer från Sydsudan och 
Demokratiska republiken Kongo. I Uganda an-
ordnar vi utbildnings- och entreprenörskaps-
program för både flyktingar och ugandier.

”Jag hade många utmaningar hemma, 
men när jag kom till den här skolan blev 
lärarna mina vänner och de stödjer mig.”

Alex Dusabe, 16, är en 
studerande med rörelse-
nedsättning i Sweswes 
skola för personer med 
funktionsnedsättning i 
Uganda. Han bor i inter-
natskolan och trivs på lek-
tionerna.  FOTO: BJÖRN UDD

2  Sydsudan

Ända sedan självständigheten har Syd- 
sudan lidit av lokalt våld som ibland blos-
sat upp till inbördeskrig. Konflikter, över-
svämningar och torka orsakad av klimat- 
förändringar försvårar vardagen och till-
gången till mat. Vi fokuserar på fredsarbete, 
utbildning och utkomstmöjligheter för unga 
och kvinnor.

”Jag har två döttrar. Jag vill skaffa en 
symaskin så att jag kan lära båda att sy  
så att de kan bli självständiga.”

Tereza Joan Anania gick 
KUH:s tre månader långa 
yrkesutbildning i Yei i 
Sydsudan. Där studerade 
hon till sömmerska.   
FOTO: PETER CATON

3  Somalia

Somalia lider av en komplex kombination av 
kriser. Torka orsakad av klimatförändringar 
tvingar människor från sina hem medan 
den politiska instabiliteten och konflikterna 
förvärrar den humanitära krisen. I Somalia 
ligger vårt fokus på fredsarbete som stödjer 
nationell försoning och ett inkluderande 
lokalt styre samt utbildning och utkomst. 

4  Kenya

I Kenyas fattigaste regioner orsakar torka en 
brist på grundläggande behov. Regionala 
konflikter uppstår på grund av knappa 
naturresurser. I Kenya stödjer vi fredsarbete 
och utbildning. I huvudstaden Nairobi utbil-
dar vi unga människor som vuxit upp under 
svåra förhållanden till kreativa branscher, 
såsom musik- och spelindustrin. 

”Livet är svårt här, det är utmanande att 
få tillräckligt med mat åt mina barn. Jag 
är ändå glad att de kan gå i skola. Då har 
de möjlighet till en bättre framtid.” 

Amina Dimajilo, en ensamstående mamma med sju 
barn, fick kontantstöd av KUH under den långa torkan 
i norra Kenya. Hon använde pengarna till att köpa mat, 
skor åt barnen och till att betala skolavgifter.   
FOTO: BJÖRN UDD

5  Centralafrikanska republiken

Centralafrikanska republiken, som lidit av 
inbördeskrig, plågas fortsättningsvis av  
konflikter mellan beväpnade grupper som 
tvingar människor att lämna sina hem. Vi 
stödjer särskilt barns och ungas skolgång 
samt fredsutbildning för att minska spän-
ningar och hatretorik mellan olika grupper. 

Av Kyrkans 
Utlandshjälps 
verksamhetskostnader 
år 2022 användes 62,1 
miljoner euro, alltså 
91,5 % till hjälparbete.

Europa 

6  Ukraina

Kriget som eskalerade våren 2022 har ska-
dat tusentals skolbyggnader, varav hundra-
tals är oanvändbara. Vårt arbete i Ukraina 
fokuserar på skolrenoveringar, psykosocialt 
stöd till lärare och skolbarn samt utveckling 
av utbildningssektorn.

”Jag gillar inte distans-
studier. Det bästa  
med skolan är att jag 
får tillbringa tid med 
mina vänner.” 

I Ukrainas Tjernihiv har  
Daryna Khomenkos skola, 
som skadades i kriget,  
renoverats. Rustad med  
nya läromedel är hon  
ivrig att få återvända till  
närundervisningen.
FOTO: ANTTI YRJÖNEN

Mellanöstern

7  Syrien

På grund av den mer än ett decennium långa 
konflikten lever många syrier som interna 
flyktingar. Det råder brist på mat och andra 
grundläggande behov, såsom möjligheten att 
gå i skola och få jobb. Vi stödjer särskilt lärare 
samt byggande och renovering av skolor.

”Vad jag tänker om flickors utbildning? Att 
utbildning är min rätt. Att studera, arbeta 
och resa är kvinnors rättigheter. Jag 
hoppas att jag blir läkare eller ingenjör.” 

Foton, 14, har fått gå i  
den första klassen för  
endast flickor i Hama i 
Syrien. Tidigare var sko- 
lan endast för pojkar.  
FOTO: ERIK NYSTRÖM

8  Jordanien

Jordanien har tagit emot näst mest flyk-
tingar per capita i världen. Majoriteten av 
flyktingarna kommer från Syrien. I Jorda-
nien stödjer vi utkomstmöjligheter för  
unga, kvinnor och flyktingar i form av  
entreprenörskap och yrkesutbildning.

9  Israel och de ockuperade 
palestinska områdena

Arbetet som görs med våra partner fokuserar 
på att förbättra kvaliteten på utbildningen i 
Israel och i de palestinska områdena.

Asien

10  Myanmar

Efter militärkuppen i Myanmar är vår verk-
samhet i landet inriktad på utbildning. Vi 
utbildar lärare och stödjer familjer med 
kontantbidrag såväl i vårt långsiktiga pro-
gramarbete som inom humanitär hjälp.

11  Kambodja

I Kambodja finns det fortfarande stora 
inkomstklyftor mellan stad och landsbygd. 
Landsbygdsbefolkningen är beroende av 
naturresurser och jordbruk som försörj-
ningskällor. Vi stödjer utbildning av barn 
och unga samt möjligheten till utkomst för 
utsatta hushåll.

12  Nepal

Nästan två tredjedelar av Nepals befolk-
ning försörjer sig på jordbruk. Vårt arbete i 
landet fokuserar framförallt på att stödja 
utkomst och utbildning för kvinnor och 
andra utsatta människor – vilket å sin sida 
bidrar till landets långsiktiga utveckling. 

”Jag har nått ekonomiskt oberoende med 
mitt företag. Förr var jag alltid tvungen att 
be om pengar av andra.” 

Salina Chaudhary gick KUH:s entreprenörsutbild-
ning 2017 och utexaminerades som sömmerska. 
Därefter startade hon eget företag. FOTO: UMA BISTA

Se detaljerad ekonomiinformation på sidan 18.

12

105

1

2

4

3

8

9

6

11

7

10  Kyrkans Utlandshjälp 2022 Kyrkans Utlandshjälp 2022  11

VÅRT ARBETE I VÄRLDENVÅRT ARBETE I VÄRLDEN



KATASTROFHJÄLP TILL 
DE MEST UTSATTA
I NÖDSITUATIONER som orsakats av naturkatastrofer och krig lind-
rar det humanitära arbetet den akuta nöden. 

Mitt i nöden behöver människor tillräckligt med näring, rent vatten, 
hälsovård, boende samt toaletter och möjlighet att tvätta sig. Att 
återvända till skolan så fort som möjligt skapar trygghet för barn och 
unga. Vid långvariga kriser ökar betydelsen av familjernas utkomst-
möjligheter.

Utöver humanitär hjälp efter plötsliga katastrofer erbjuder vi också 
stöd via våra långvariga landsprogram. En betydande del av våra 
program fokuserar på att stödja människor som lämnat sina hem. 
Stödet ges oftast antingen i hem- eller grannlandet. Vårt mål är att 
kombinera humanitärt arbete med långsiktigt utvecklingssamarbete 
och fredsarbete.

Vi följer principerna för internationellt humanitärt arbete, enligt vilka 
varje människa har rätt att få hjälp oberoende av etnisk bakgrund, reli-
gion eller politisk övertygelse. Vårt arbete har certifierats med den 
internationella kvalitetsstämpeln Core Humanitarian Standard (CHS). 

Östafrika drabbat av värsta torkan  
på 40 år

NORRA KENYA har drabbats hårt av en rekordlång torka. Det har varit 
påfrestande att se desperata män återvända från betesmarkerna ef-
ter att alla deras djur dött – de överväger om det ens lönar sig att 
återvända till hembyn. Det är knäckande att inse att hela samhällen 
har förlorat allt hopp.

Torkan har tagit kål på hela näringsgrenar, och det har mångfal-
diga konsekvenser som är lätta att glömma. Barnen kan inte gå i 
skola när familjerna ständigt är i rörelse på jakt efter nya betesmar-
ker. Småbarn, gravida och ammande kvinnor är undernärda för att 
det inte finns näringsrik mat. Situationen har allvarliga följder också 
för åldringar och sjuka.

Trots läget har vi kunnat dela ut kontantstöd till hundratals  
familjer i områdena Garissa och Marsabit samt rent vatten åt tusen-
tals. Hjälpen har en enorm betydelse för människor.

Familjerna har fått utkomstmöjligheter och överlevt trots torkan. 
De berättar för oss hur deras liv för-
ändrats och hur mycket till synes 
anspråkslösa åtgärder hjälpt dem. 
Man kan inte ta det för givet.

Alexon Mwasi
programchef, Kenya

År 2022 delade KUH:s landskontor i Kenya 
ut kontantstöd åt 950 familjer i områdena 
Garissa och Marsabit.
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Niondeklassaren  
Kateryna Tkašenkos  
skola i Zytomyr för- 
stördes i en raketat-
tack den 4 mars 2022. 
FOTO: ANTTI YRJÖNEN

 301 113 
människor fick stöd till grund- 

behov via nödhjälp.

Lokalt engagemang stödjer det 
humanitära arbetet i Ukraina 

JAG HAR IMPONERATS av det ukrainska samhällets, 
internationella samfundets och de finska givarnas reak-
tion på den humanitära krisen som kriget orsakat sedan 
februari 2022. Så många människor, både via lokala or-
ganisationer och på egen hand, började genast dela ut 
mat, erbjuda internflyktingar boende och samla in peng-
ar för sjukvårdsmaterial.

I vårt utbildningsarbete ser vi regelbundet föräldrar 
och lärare ta ledningen för att åtgärda de skolskador 
som de ryska attackerna orsakat. De vuxna ger allt för att 
eleverna kan komma tillbaka till skolan så snabbt som 
möjligt. Det innebär att de renoverar, målar och om- 
vandlar skolkällare till skyddsrum – vilket krävs för att 
skolorna ska kunna öppna igen. Viljan att se eleverna 
lära sig motiverar de vuxna att delta i våra projekt.

KUH:s och vår lokala partner DOCCU:s sommarläger, 
som ordnades i samarbete med staden Tjernihiv som-
maren 2022, var de första utbildningsaktiviteterna i re- 
gionen efter att de ryska trupperna lämnade regionen. 
Lärare och föräldrar har berättat för oss att lägren var ett 
viktigt tecken på att livet normaliserades och att det var 
säkert att återvända hem med familjen. I maj 2023 har 
vi renoverat 16 skolor i regionen Tjernihiv oblast.

När vi expanderar till nya områden i Ukraina är för-
äldrarnas och lärarnas engagemang en enorm motiva-
tion för oss att fortsätta 
hjälpa elever att åter-
vända till klassrummen 
överallt där vi kan.

Patricia Maruschak
landschef, Ukraina

År 2022 nådde vårt nygrun-
dade landskontors arbete i 
Ukraina 18 400 människor.
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FÖRÄNDRING KRÄVER IHÄRDIGT 
PÅVERKANSARBETE OCH  
HÅLLBARA PARTNERSKAP
TROTS UTMANINGAR är framgångarna för att främja mänsklig ut-
veckling obestridliga under de senaste decennierna. Den extrema 
fattigdomen har halverats och allt fler barn i världen går i skola.

Förändringen har krävt outtröttligt påverkansarbete och för-
domsfria partnerskap. Vid sidan av vårt övriga arbete strävar vi på 
KUH efter att förändra verksamhetsmetoder, attityder och lagar 
genom att höja rösten för de mest utsatta personerna i Finland, 
internationellt och i våra programländer.

I en föränderlig värld kan vi plötsligt ställas inför stora utma-
ningar. Rysslands anfall mot Ukraina orsakade en chock på livs-
medels- och energimarknaderna, vilket återspeglas ända till Öst- 
afrika. Coronapandemin, extremväder orsakat av klimatkrisen och 
geopolitiska spänningar som fördjupar konflikter är alla kriser som 
matar varandra.

Ingen kan lösa dessa kriser ensam, men det är möjligt att skapa 
bättre förutsättningar för utkomst, utbildning och fred för dem som 
lever mitt i kriserna. Därför är noggrant utvalda partnerskap i Fin-
land och i programländerna väsentliga för Kyrkans Utlandshjälp, 
precis som långsiktigt samarbete samt systematisk utveckling av 
våra egna verksamhetsmodeller.

Strategisk planering och rätt tajming av partnerskapsarbete har 
redan gjort det möjligt att diversifiera vår finansieringsbas. Det här 
arbetet fortsätter – i synnerhet med tanke på att stödet från tradi-
tionella finansiärer står inför kontinuerliga nedskärningar. Arbetet  
i våra programländer skulle inte vara möjligt utan det lokala civil-
samhället och de organisationer som genomför projekt tillsam-
mans med oss. 

Vår strävan att samarbeta med lokala myndigheter möjliggör att 
vår expertis är efterfrågad inför viktiga processer både på regional 
och statlig nivå. 

Effektiva lösningar och starkt inflytande uppnås bäst med pålit-
liga partner. I vårt arbete tar vi hänsyn till alla partnerskapsgrupper 
som är viktiga för oss. Vid sidan om växande finansiering och effek-
tivt påverkans- och programarbete samarbetar vi också inom forsk-
ning. Det hjälper oss att rapportera om hur vårt arbete påverkar 
global rättvisa, förverkligandet av mänskliga rättigheter och sam-
hällenas och människornas anpassningsförmåga, alltså resiliens.

I samarbete med: Changemaker

Våra resultat år 2022

88 %
av sammanlagt 65 

påverkansinitiativ ledde till  
en positiv förändring.

Tillsammans med internationella Unicef 
stödjer vi Ugandas utbildnings- och idrotts-

ministerium i en nationell utbildningsreform. 
Komissionen för reformen har bekantat sig 

med det finska utbildningssystemet.

År 2022 publicerade vi tillsammans med 
FN:s flyktingorgan UNHCR, det tyska 

federala utvecklingssamarbetet GIZ och 
den internationella arbetsorganisationen 

ILO en rapport om yrkesutbildning för 
flyktingar vid FN:s utbildningstoppmöte.

Ungdomar vars skolgång 
avbrutits på grund av 
flyktingskap kan delta i 
en accelerarad utbildning 
i Uganda för att knappa 
in på förlorade skolår.  
FOTO: BJÖRN UDD
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I SAMARBETE MED FÖRSAMLINGARNA  
MOT EN RÄTTVISARE VÄRLD
KYRKANS UTLANDSHJÄLP är en av Finlands evangelisk-lutherska 
kyrkas kontraktorganisationer och förverkligar församlingarnas inter- 
nationella diakoni. Den evangelisk-lutherska kyrkan och dess för- 
samlingar är en avgörande viktig intressentgrupp för KUH. Så gott 
som alla 354 församlingar i Finland har en kontaktperson till KUH.

Goda möten runtom i Finland:

18 evenemang

 8 aktualitetsdagar

37 infotillfällen om 
Gemensamt Ansvar

Insamlingsbössor till försam-
lingarnas Ukrainainsamling 

1 239 st

Till församlingsvals- 
insamlingen 

341 st

”Vid insamlingsbössorna  
delade människor med sig av 
chocken kring kriget i Ukraina. 

Bössinsamlingen var efterlängtad –
 människor i alla åldrar, allt från 

barn till åldringar, deltog.”

Katri Tuori
koordinator för volontärarbetet,  

församlingen i Forssa

KAMPANJEN ”TORSDAGAR I SVART” mot- 
arbetar sexuellt och könat våld. Tygaffischerna  
samlades in runtom Finland och andra län-
der som en del i verket ”Vattenfall för soli-
daritet och motstånd” inför Kyrkornas 
världsråds generalförsamling. Biskop Tapio 
Luoma är ambassadör för kampanjen.
FOTO: ANTTI YRJÖNEN

542
deltagare i fyra 

katastrofinformationstillfällen 
i församlingarna.

”Genom att rikta stöd till katastrofer  
uppfyller vi vår strategi om globalt ansvar.  

Det täta samarbetet med KUH:s personal under- 
lättar förberedandet av stödbesluten. För oss är  

det viktigt att det är frågan om en tros- och  
rättsbaserad aktör.”

Matti Peiponen
specialist inom mångkulturellt arbete,  

Esbo församlingsförbund

FÖRSAMLINGARNAS STÖD är en av de mest betydande stödkäl-
lorna för Kyrkans Utlandshjälp. Under 2022 beviljade församlingarna 
ungefär 4,3 miljoner euro icke öronmärkt finansieringsstöd till Kyr-
kans Utlandshjälp. I kyrkorna samlade man in över 800 000 euro 
kollekt och intäkterna för insamlingen Gemensamt Ansvar uppgick  
i 800 000 euro för KUH.

Övrigt stöd från 
församlingar  
1,9 M€ / 22 %

Kollekter 0,8 M€ / 9 %

Bidrag från kyrkostyrelsen  
1,0 M€ / 11 %

Budgetanslag  
4,3 M€ / 49 %

Intäkter från församlingarna 2022

Sammanlagt
8,82 M€

Gemensamt Ansvar  
0,8 M€ / 9 %

Församlings- 
valsinsamlingen  
0,02 M€ / 0 %

STORDONATIONER HJÄLPER  
DÄR NÖDEN ÄR STÖRST 
STORDONATORER ÄR antingen privatpersoner, företag eller stiftel-
ser vars donationer är större än vanligt och som stödjer de mest ut-
satta barnen och familjerna. Under 2022 berördes stordonatorerna 
särskilt av anfallskriget mot Ukraina. De riktade en stor del av sina 
donationer till krishjälp och för att stödja skolor, elever och lärare 
som lidit av kriget i Ukraina. 

Stordonatorerna känner bra till mångfalden i vårt arbete och 
många har också oroat sig för de globala konsekvenserna av konflik-
ten i Ukraina. Inflationen och ökningen av matpriserna i Östra Afrika 
kombinerat med den humanitära kris som orsakats av torka har lett 
många människor till randen av hungersnöd. Stordonatorerna berät-
tar att de vill hjälpa där stödet behövs allra mest. De stödjer utsatta 
samhällen och främjar därmed utbildning och utkomst i bland annat 
Somalia, Uganda, Kenya och Nepal.

Allt fler stordonatorer gör en aktiedonation. KUH betalar inte gåvo- 
skatt för donerade aktier eller värdeandelar – och givaren betalar inte 
skatt för eventuell värdeökning av aktierna. Vi riktar aktiedonatio-
nerna enligt donatorns önskemål till ett visst projekt eller del- 
område i vårt arbete.

För oss är ett öppet och förtroligt förhållande till våra givare viktigt. 
Vi rapporterar om hur vårt arbete fortskrider och vilken inverkan 
donationen har haft. Donatorerna har berättat att tilliten för vårt 
arbete samt att donationerna är lätta att göra har stor betydelse.  
Vi strävar efter att hitta bästa möjliga sätt för varje stordonator att 
jobba med oss.

Latvijas Finieris och 
dotterbolaget Riga 
Wood stöder KUH:s 
arbete i Ukraina. På 
bilden företagets 
representanter Jolanta 
Medne och Pauls Be-
keris. FOTO: ERIK NYSTRÖM

Stordonationerna har 
bland annat stött ar-
betet med utbildning  
i Ukraina. 
FOTO: ANTTI YRJÖNEN

Testamentet är ett 
vackert sätt att hjälpa
Redan en liten del av din egendom har stor bety-
delse för de fattigaste människorna i våra verksam-
hetsländer. Barn kan gå i skolan, de unga får yrkes-
utbildning och kvinnor en möjlighet att skaffa sig 
en utkomst. 

Det är inte svårt att göra ett testamente.  
Beställ en kostnadsfri informationsbroschyr: 

kundtjanst@kyrkansutlandshjalp.fi
kyrkansutlandshjalp.fi/testamente
020 787 1201

(Samtalskostnad 8,35 cent/samtal + 16,69 cent/min)
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ETT EXCEPTIONELLT ÅR 
ÅR 2022 PRÄGLADES av eskaleringen av kriget i Ukraina, vilket på-
verkade vår ekonomi på ett betydande sätt. Den inhemska medel- 
anskaffningen överskred vår målsättning rejält tack vare den excep-
tionella mängden donationer för vårt humanitära arbete i Ukraina. 

År 2022 mattades coronapandemin av i de flesta länder vilket 
möjliggjorde att vi kunde återuppta resor för att stödja och följa upp 
våra landsprogram. Vi förverkligade projekt nästan helt i enlighet 
med våra planer. 

Tillsammans med engångseffekten av insamlingarna i samband 
med kriget i Ukraina ökade inkomsterna på de flesta av våra lands-
kontor tack vare stödet av internationella finansiärer. Gällande insti-

tutionell finansiering är det värt att notera att andelen från Finlands 
utrikesministerium har minskat men detta kompenseras av stöd från 
andra finansiärer, såsom FN-organisationer och Europeiska unionen.

Trots den utmanande och snabbt föränderliga verksamhetsmiljön 
var 2022 ekonomiskt sett ett balanserat år för Kyrkans Utlandshjälp.

LÄS MERA om KUH:s ekonomi genom  
att skanna QR-koden eller gå till adressen:
kirkonulkomaanapu.fi/sv/om-oss/ 
styrelsen-och-ekonomin/

Församlingarnas 
understöd  
8,9 M€ / 13 %

Övriga intäkter 2,8 M€ / 4 %

Överföringar till fonder  
-6,7 M€ / -10 %

Internationell 
finansiering  

34 M€ / 50 %

Privata, företag och samfund  
20,5 M€ / 30 %

Statsunderstöd  
8,2 M€ / 12%

Intäkter 2022

Sammanlagt
67,7 M€

Kenya 4,5 M€ / 7 %

Administration 0,7 M€ / 1 % Medelanskaffning, kommunikation  
intressentarbete 5,1 M€ / 7 %

Nepal 1,0 M€ / 1 %

Uganda 17,7 M€ / 26 %

Sydsudan 8,2 M€ / 12 %

Somalia 4,7 M€ / 7 %

Centralafrikanska  
republiken 3,2 M€ / 5 %

Globala projekt 8,8 M€ / 13 %

Kambodja 1,3 M€ / 2 %

Myanmar 2,2 M€ / 3 %

Jordanien 1,3 M€ / 2 %

Syrien 2,6 M€ / 4 %

Ukraina 4,7 M€ / 7 %

Övriga länder 1,9 M€ / 3 %

Verksamhetsutgifter 2022

Sammanlagt
67,9 M€ 

Globala projekt  
8,8 M€ / 14 %

Europa  
4,7 M€ / 8 %

Asien 4,5 M€ / 7 %

Afrika 38,3 M€ / 62 %

Verksamhetsområden 2022

Sammanlagt
62,1 M€Mellanöstern  

3,9 M€ / 6 %

Övriga länder 1,9 M€ / 3 %

Intressentarbete och 
kommunikation  
1,9 M€ / 2,8 %

Administration, investerings-  
och finansieringsverksamhet  

0,7 M€ / 1,0 %

Biståndsarbete  
62,1 M€ / 91,5 %

Biståndsarbete och stödfunktioner 2022

Sammanlagt
67,9 M€

Medelanskaffning 3,2 M€ / 4,7 %

VÅRT ARBETE STÖDS AV

Funded by
European Union
Humanitarian Aid

EDUCATION
CANNOT
WAIT a fund for education

in emergencies

Gift of the United 
States Government

28-årige jordbruks- 
ingenjören Sager 
Marayhas (till vänster) 
företag fick en start-
peng av KUH i ett pro-
jekt stött av Hollands 
utrikesministerium. 
FOTO: SHERBEL DISSI 
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Kyrkans Utlandshjälp

Södra kajen 8, 00130 Helsingfors
Tfn 020 787 1201
kyrkansutlandshjalp@kyrkansutlandshjalp.fi 
kyrkansutlandshjalp.fi

Ansvar, hållbarhet och omsorgsfullt valda partner är ytterst viktigt  
för oss. Vårt arbete har certifierats med den internationella 
kvalitetsstämpeln Core Humanitarian Standard (CHS) sedan år 2017.

mailto:kyrkansutlandshjalp%40kyrkansutlandshjalp.fi%20?subject=
http://kyrkansutlandshjalp.fi
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